63.295.210 y 13.810.517 respectivamente, para que en el término de cinco (5) días 

paguen a BANCOLOMBIA S.A. las siguientes sumas: 

1.1.- Por concepto del capital cuotas vencidas de la obligación contenida en el pagaré No. 

7790087346, la suma de VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($20.416.662,oo), liquidada desde el 11 de 

Julio de 2020 hasta el 11 de Enero de 2021. 

1.2.- Por concepto de los intereses moratorios causados sobre la cantidad de dinero 

descrita en el numeral 1.1., la suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS UN MIL 

DOSCIENTOS TRECE PESOS M.L., ($5.701.213,oo), liquidada desde el 11 de Julio de 

2020 hasta el 11 de Enero de 2021. 

1.3.- Por concepto del capital acelerado de la obligación contenida en el pagaré No. 

7790087346, la suma de VEINTE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

SEISCIENTOS CATORCE PESOS M.L., ($20.265.614,oo), correspondientes a las 

cuotas por vencer exigibles desde la presentación de la demanda 

1.4.- Por los intereses moratorios causados sobre la cantidad de dinero aludida en el 

numeral 1.3., a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia Financiera de 

Colombia, desde la presentación de la demanda hasta que se verifique el pago total de 

la obligación 

1.5.- Por concepto del capital cuotas vencidas de la obligación contenida en el pagaré No. 

7790088333, la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($39.999.996,oo) M.L., 

liquidada desde el 22 de Enero de 2020 hasta el 18 de Enero de 2021. 

1.6.- Por concepto de los intereses moratorios causados sobre la cantidad de dinero 

descrita en el numeral 1.5., la suma de DOCE MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL 

TRESCIENTOS OCHO PESOS M.L., ($12.602.308,oo), liquidada desde el 22 de Enero 

de 2020 hasta el 18 de Enero de 2021. 

1.7.- Por los intereses moratorios causados sobre la cantidad de dinero aludida en el 

numeral 1.5., a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia Financiera de

[...]

de Colombia y a nombre del demandante. Ofíciese anotando el número de cuenta 

judicial y la identificación de los extremos, al igual que el radicado completo de la 
actuación. 

CUARTO: LIMITAR la cuantía de la precedente medida hasta la suma de ciento 

ochenta y ocho millones cuatrocientos mil pesos ($188.400.000).  

NOTIFIQUE Y CÚMPLASE.- 

El Juez, 

MIGUEL QUIROZ CANTILLO